隆化县教育和体育局
关于县城学校急需教师选拔工作实施方案
随着城镇化进程的加快，县城学校生源不断增加，2020年暑期开学县城中小学纯增教学班28个，加之教师自然减员，县城学校急需补充教师。为解决县城学校部分学科教师不足无法开课问题，经报请县政府同意，决定从全县学校中公开选拔部分急需教师进行补充，以保证正常的教育教学需求。具体方案如下：
一、选拔原则
坚持“公开、平等、竞争、择优” 和实际胜任工作的原则。
二、选拔人数
计划选拔高中段教师27人，初中教师57人，小学教师50人，学前教师8人。（县城初中和小学如有被选拔到高中学校任教的，则相应增加被选拔人所在学校相应学科岗位数量）。
三、选拔岗位及条件
凡符合岗位报名条件，有志于从事县城学校教育教学工作的人员，均可报名。申报高中岗位的教师可同时申报县城初中或小学的一个岗位，如被高中录用，则所报初中或小学岗位作废。申报初中、小学和幼儿园的，每人限报一个岗位。农村初中学校现任教同一学科的，报名人数不得超过两人，由学校自己把关。
（一）高中段学校学科教师27人
1、选拔岗位
	    学科
单位
	语文
	数学
	英语
	思想
政治
	物理
	化学
	生物
	地理
	历史
	计算机
	园林
	合计

	高中
	6
	8
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	27


2、选拔范围
根据选拔条件测算，为满足报名岗位需求，选拔范围为全县中小学校在编教师（不含服务期未满5年的事业编招聘人员）和特岗教师（语文、数学、英语三个学科不含2019年特岗教师）。
3、选拔条件
（1）基本条件
年龄在45周岁以下（1975年8月1日以后出生），具有全日制本科及以上学历，或具有本科及以上学历且原始学历为全日制师范类专科，或起始学历为全日制专科、现学历为本科的具有三年以上初中任教经历或一年以上高中任教经历。
（2）岗位条件
报考语文、数学、英语学科的，应与全日制学历所学专业一致，报考其他基础学科的，应与全日制学历所学专业一致或至少有一个学年度任教学科与报考学科一致。
计算机教师要求计算机类、计算机控制技术、计算机科学技术、信息工程、通信工程、软件工程、网络工程等相关专业。
园林教师要求农艺教育、园艺教育、园林、园林植物与观赏园艺、风景园林、园林工程、农学、园艺、植物保护等相关专业。
（二）县城初中教师57人
1、选拔岗位
	   学科
岗位
	语文
	数学
	英语
	道德与法治
	信息技术
	体育
	物理
	化学
	历史
	地理
	合计

	初中
	9
	7
	9
	7
	1
	3
	8
	6
	6
	1
	57


2、选拔范围
[bookmark: _Hlk46929252]在我县任教满三年的农村中小学在编教师（不含服务期未满5年的事业编招聘人员）和三年服务期满的特岗教师。
3、选拔条件
（1）基本条件
年龄在45周岁以下（1975年8月1日以后出生），具有本科及以上学历。
（2）岗位条件
报考体育学科的必须专业对口，且有一定专业特长；报考其他学科的要求全日制学历所学专业与报考学科一致，或具有初中以上教师资格证且学科与报考学科一致，或具有3年及以上初中任教经历且近3个学年度中有1个学年度初中任教学科与报考学科一致。
（三）县城小学教师50人
1、选拔岗位
	[bookmark: _Hlk46495705]    学科
岗位
	语文
	数学
	英语
	科学
	音乐
	体育
	美术
	信息
技术
	合计

	小学
	16
	12
	2
	3
	5
	5
	5
	2
	50



2、选拔范围
在我县任教满三年的农村小学在编教师（不含服务期未满5年的事业编招聘人员）和三年服务期满的特岗教师。
3、选拔条件
（1）基本条件
年龄在45周岁以下（1975年8月1日以后出生），具有专科及以上学历。
（2）岗位条件
报考体育、音乐、美术学科的必须专业对口，且有一定专业特长；报考其他学科的要求全日制学历所学专业与报考学科一致，或教师资格证学科与报考学科一致，或近3个学年度中有1个学年度任教学科与报考学科一致。
（3）农村初中教师不得报考小学岗位
（四）学前教师8人
1、选拔范围
在我县任教满三年的农村中小学在编教师（不含服务期未满5年的事业编招聘人员）和三年服务期满的特岗教师。
2、选拔条件
（1）基本条件
年龄在40周岁以下（1980年8月1日以后出生），具有专科及以上学历。
（2）岗位条件
要求学前教育、幼儿教育、音乐教育、舞蹈教育、音乐和舞蹈学类等相关专业毕业。要有一定专业特长，能胜任并长期坚持幼儿教育工作岗位。
（五）急需专业人才2人
主管会计2人：由学校、学区推荐具有较高政治素质、较好业务水平和具有一定工作经验的人选，经教育和体育局急需人才选拔领导小组考察确定。
四、有下列情形之一的人员不得报名
（一）最近三个学年度内未在一线任教时间累计超过120个工作日（不含法定产假）的不得报名，急需专业人才除外。
（二）2019-2020学年度内无故旷工1天以上、事假累计15天以上、病假累计两个月以上者不得报名。
（三）工作态度不端正，不服从领导，达不到平均工作量或不能完成正常教育教学工作的不得报名。
（四）由于身体和生活原因不能正常坚持工作的不得报名。
（五）有违反教师职业道德等问题被信访被查处的不得报名。
（六）从相对偏远学校新调入韩麻营中心小学、十八里汰中心小学、闹海营中心小学、蓝旗中心小学、水泉中心小学、汤头沟中心小学、汤头沟中学、韩麻营中学、蓝旗中学不满2个学年（实际到校任教时间在2018年9月1日以后）的教师不得报名。
五、选拔方式
为保证选拔工作顺利开展，教体局成立县城学校急需教师选拔工作领导小组，负责领导本次县城学校急需教师选拔工作的组织实施。选拔工作由领导小组统一领导、统一组织，采取考试和任教学校加分的方式进行，任教学校加分分值依据所在学校的偏远程度和在校任教年限确定（高中段教师选拔不执行任教学校加分）。考试根据岗位要求分别采取讲公开课、专业技能测试、实际工作能力测试、评委组综合评定等方式进行，具体考核方式和要求另行通知。
凡下列偏远学校的教师，对在同一所学校连续任教满5年且现仍在岗的加基础分值，连续任教6-9年且现仍在岗的在基础分值上加0.5分，连续任教10年及以上的且现仍在岗的，在基础分值上加1分。
[image: http://www.lhxjs.net/uploads/image/20190813/1565692776.png]偏远学校任教加分表
六、选拔程序
（一）宣传发动
2020年7月30日至8月1日，县教体局公开发布《隆化县教育和体育局关于县城学校急需教师选拔工作实施方案》，全县各校利用校讯通等多种形式广泛宣传，动员符合条件的教师积极参与公开选拔，凡有报考意愿的各校要大力支持。
（二）报名与资格审核
教体局成立资格审核小组，于8月2日至8月3日集中两天时间进行现场报名和资格审核。报名人员需提前准备好相关证件和证明材料。报考人员的有效证件及相关证明材料必须保证真实可靠，对弄虚作假者取消报名资格且三个学年度内（2023年前）不得参加县城教师选拔。学校校长是出具的相关证明材料是第一责任人，对出具虚假证明的校长及相关人员追查问责。举报电话：7080193
现场报名和资格审核地点：教体局七楼会议室。咨询电话：7080191
具体要求详见《隆化县2020年县城学校急需教师选拔报名审核说明》（附件2）。
（三）履行承诺
参加选拔人员需做出如下承诺：
1、录用后在录用学校任教满5年后方可申请向系统外或县外流动。
2、鉴于本次选拔的教师为急需上岗任教人员，故此次公开选拔不接受在2020至2021学年内有生育计划的女教师报名，录用后有生育计划的需向任教学校做出错峰生育的承诺。
3、拒绝有偿家教、有偿补课等违反师德师风的承诺。
4、身心健康，录用后能在一线上岗任教的承诺。
因自身实际情况不能承诺者，不得报名。录用后不能履行承诺的，调回原学校工作且记入个人诚信档案。
（四）确定拟选拔人员
按照岗位需求，根据考核成绩、偏远任教学校加分和评委组综合评议结果，以实际胜任工作为选拔原则，宁缺勿滥，初步确定拟选拔人员并进行公示。考核成绩由高到低排序，分值出现并列时根据评委组集体研究决定排序。
（五）确定进城人员
对经公示无异议、组织考察合格的拟选拔人员确定为县城学校教师选拔进城人员，试用期一年，一年内经考核不能胜任学校工作或存在明显不足的、不服从组织调配的，随时调回原学校工作。暂未取得相应学段教师资格证的，需在选拔录用后两年内取得，两年内仍未取得的，调回原学校工作。
七、保障措施
（一）加强领导。教体局成立县城学校急需教师选拔工作领导小组，负责领导此次选拔的全面工作。
（二）严格程序。本次选拔工作严格按本方案规定的程序执行，未尽事宜由选拔工作领导小组研究决定。
（三）强化公开。选拔工作要做到信息公开、过程公开、结果公开，确保选拔工作公平、公正。
（四）严肃纪律。对违反公开选拔程序和纪律规定的工作人员，要视情节予以批评教育，造成不良影响或后果的要严肃处理；对违反公开选拔纪律的应聘人员，一经查实要依规取消选拔资格。
 附件：1、隆化县2020年县城学校急需教师选拔报名审核说明。      
2、隆化县2020年县城学校急需教师选拔报名表






  隆化县教育和体育局
2020年7月29日 






附件1：
隆化县2020年县城学校急需教师选拔
报名审核说明
一、报名时间
2020年8月2日— 8月3日（上午8：30—12：00，下午2：30—5:30）
二、报名地点
隆化县教体局七楼会议室
联系电话：7080191  
三、提供资料
1、《隆化县2020年县城学校急需教师选拔报名表》（附件2）两份（贴照片），由学校和学区领导签字并加盖公章。因特殊原因来不及盖章的，经与学校和学区沟通后，可先行报考，事后再补盖公章。
2、本人身份证、原始和最高学历毕业证书、教师资格证原件和复印件各一份。
3、由学校出具的有校长签字、学校盖章的任教情况（任教经历、任教学科及年限、一线任教时间等）、师德和出勤等情况证明。
四、签属承诺书
                            






附件2：
隆化县2020年县城学校急需教师选拔报名表
报考学段：                       报考学科：                 
	姓 名
	
	性别
	
	民族
	
	政治面貌
	
	照片

	出生年月
	
	身份证号
	
	婚否
	
	

	参加工
作时间
	
	班主任工作年限
	
	职称
	
	

	联系方式
	
	家庭住址
	

	学历
	全日制
学历
	
	毕业院校
	
	专业
	

	
	最高
学历
	
	毕业院校
	
	专业
	

	任教经历
	现任教学校
	
	任教学科
	
	本学科任教年限
	

	
	曾任教中学
	
	中学任教学科
	
	本学科任教年限
	

	工 作 简 历
	

	荣誉奖励
	

	学校意见
	



校长签字：
（公章）
年  月  日
	学区意见
	



校长签字：
（公章）
     年  月  日
	县教体局审核意见
	     



  
 （公章）
年  月  日               


本人签字：
2
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